
D.D.G.  n. 236 del 14/02/2023 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 

Servizio II - Programmazione risorse FSE - PAC – PON IOG - PON SPAO 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. 1 luglio 1968, n. 17 “Nuove norme sui cantieri di lavoro per lavoratori disoccupati” e s.m.i; 

Vista L.R. 1 settembre 1993, n. 25 “Interventi straordinari per l'occupazione produttiva in Sicilia” e s.m.i; 

Visto l'art. 36 della L.R. 14 maggio 2009, n. 6 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2009”; 

Visto l’art.2 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze 

della Regione Siciliana”; 

Viste le circolari assessoriali 14 febbraio 1995, n.212 “Disposizioni attuative in materia di cantieri di lavoro per 

disoccupati” e 05 ottobre 2009, n.1 “Cantieri regionali di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 36 della L.R. 

14 maggio 2009, n. 6”; 

Vista la Legge Costituzionale 18/10/2001, n.3, recante “modifiche al titolo V della parte II della Costituzione”; 

Vista la L.R. 16/12/2008 n. 19 recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3; 

Visto il D.P.Reg. n. 5128 del 12/11/2020 con il quale l'Onorevole Presidente della Regione Siciliana ha conferito l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività 

Formative, all’Ing. Gaetano Sciacca, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 500 del 05/11/2020; 

Vista la Delibera di Giunta regionale n.83 del 10 febbraio 2023 “Incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Differimento della data di revoca” con la quale, a parziale modifica 

della deliberazione della Giunta Regionale n. 35 del 9 gennaio 2023, è stata differita la data della revoca dell’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività 

Formative, all’Ing. Gaetano Sciacca, dal 14 febbraio 2023 al 30 aprile 2023;  

Visto il D.D.G. n. 1308 del 22/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosanna Volante, a far data dal 

16/06/2022, l'incarico di dirigente del Servizio II - "Programmazione risorse FSE - PAC – PON IOG - PON SPAO" del 

Dipartimento Lavoro; 

Vista la L.R. 17 marzo 2016 n.3, art. 15 comma 2 "Legge di stabilità regionale" che prevede l’istituzione di cantieri di 

lavoro in favore dei Comuni dell’Isola con popolazione inferiore a 150 mila abitanti; 

Vista la deliberazione CIPE n. 52 del 10 luglio 2017 pubblicata nella G.U. n 273 del 22/11/2017 che approva il Piano di 

Azione e Coesione 2014-2020 Programma Operativo Complementare Regione Siciliana 2014 – 2020. Accordo di 

partenariato 2014 – 2020 e assegna le relative risorse per il finanziamento di cantieri di lavoro; 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 98 del 27/2/2018 di presa d’atto della delibera CIPE n.52 del 10 luglio 2017;  

Visto il DDG. n.9207 del 13/7/2018 con il quale si approva la pista di controllo cantieri di lavoro PAC-POC 2014/2020; 

Visto il D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 che approva l'Avviso pubblico n. 2/2018 per il finanziamento dei cantieri di lavoro 

per disoccupati in favore dei Comuni dell’Isola con popolazione inferiore a 150 mila abitanti, da istituire ai sensi dell'art. 

15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3; 

Vista la circolare n. 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione; 



 

 

Vista la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 – Legge di stabilità regionale 2022-2024; 

Vista la L.R. 25 maggio 2022, n. 14 - Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

Vista la L.R. 11 gennaio 2023, n. 1 - Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio 

finanziario 2023; 

Visto il DDG. n. 2865 del 13/09/2019 che autorizza in Ragusa l’istituzione del cantiere di lavoro n. 180/RG, C.U.P. n. 

F25F18000110002, per l’importo complessivo di € 114.154,45; 

Considerato che per mero errore di trascrizione il C.U.P. riportato nel DDG. n. 2865 del 13/09/2019 è errato; 

Ritenuto, pertanto, opportuno di dovere sostituire nel D.D.G. sopra citato il C.U.P. ivi indicato con il seguente: 

F27E18000110002; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, il C.U.P. riportato nel D.D.G. n. 2865 del 

13/09/2019 viene sostituito dal seguente: F27E18000110002; 

 

ART. 2 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia 

per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 ed al responsabile del 

procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art.98, comma 6, della L.R. n.9/2015. 

 

 

 

      Il Dirigente del Servizio II                                    Il Dirigente Generale 

               (Dott.ssa Rosanna Volante)                    (Ing. Gaetano Sciacca) 

 


		2023-02-14T16:01:00+0100
	ROSANNA VOLANTE


		2023-02-15T13:46:42+0100
	GAETANO SCIACCA




